

Kommunledningsförvaltningen  
Joakim Kärnborg

2023-09-27

Dnr KS 2023-749

Kommunstyrelsen

## **Ny timtaxa för myndighetsutövning vid Räddningstjänsten Östra Götaland, godkännande**

### **Förslag till kommunstyrelsens beslut**

1. Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut tillstyrks.

### **Förslag till kommunfullmäktiges beslut**

1. Justering av timtaxa vid myndighetsutövning vid Räddningstjänsten Östra Götaland till 1176 kr/timme godkänns.
2. Beslutet gäller under förutsättning att övriga medlemmar i förbundet fattar motsvarande beslut.

### **Ärende**

Räddningstjänsten Östra Götaland (RTÖG) har hemställt till medlemskommunerna om att justera timtaxan för myndighetsutövning.

Skälet till detta är att förbundet efter påpekande från Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) har ökat insatserna (tillsynsverksamhet) som ett led i arbetet med förebyggande verksamhet enligt lagen om skydd mot olyckor. I arbetet har det framkommit att RTÖG:s taxa inte ligger i paritet med övriga räddningstjänster i landet som följer SKR:s beräkningsmodell för timtaxa. Förbundet har beslutat att tillämpa SKR:s modell för timtaxa. Utfallet av detta är att timtaxan behöver höjas till 1176 kr/timmen från nuvarande nivå på 714 kr. Med denna ökning ska myndighetsutövningen bära sina egna kostnader (självkostnadstäckning). Vidare kan fler tillsynsärenden genomföras vilket leder till ökad brandsäkerhet i samhället.

Det är medlemskommunerna som ska fastställa taxor och avgifter. Kommunledningsförvaltningen föreslår att Linköpings kommun ska godkänna den nya timtaxan för myndighetsutövning vid RTÖG enligt hemställan.

---

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Ny timtaxa för myndighetsutövning vid Räddningstjänsten Östra Götaland, godkännande, 2023-09-27

Bilaga 1 - Ny timtaxa för myndighetsutövning vid Räddningstjänsten Östra Götaland,  
2023-08-23, RÖG 2023/0382 043:

Bilaga 2 - RTÖG protokollsutdrag § 62

### **Ekonomiska konsekvenser**

En justering av timtaxan harmonierar med SKR:s beräkningsmodell och innebär också självkostnadstäckning av insatserna. Ny timtaxa stämmer också bättre överens med kommunernas avgifter. Medlemsavgiften till förbundet påverkas inte. Höjningen innebär dock att kostnaderna ökar för de kommunala verksamheter i vilka RTÖG bedriver tillsyn.

### **Kommunala mål**

Bättre möjligheter för RTÖG att genomföra tillsynsärenden bidrar till att uppfylla målet:

*Ökad trygghet, säkerhet och minskad segregation*

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

### **Samråd**

Samråd har skett med övriga medlemmar och förbundet under så kallade "ägardialoger". Samtliga medlemmar har uttryckt acceptans för förändringen.

### **Jämställdhet**

Justering av taxan påverkar inte jämställdhet mellan kvinnor och män eller flickor och pojkar.

### **Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet**

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

Beslutet skickas till:  
Räddningstjänsten Östra Götaland